
На основу члана 34. став 7. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 
(„Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15 и 101/16), 

Министар пољопривредe, шумарства и водопривреде доноси 

ПРАВИЛНИК 

о изменама и допуни Правилника о подстицајима за инвестиције у прераду и 
маркетинг пољопривредних и прехрамбених производа у сектору производње вина 

Члан 1. 

У Правилнику о подстицајима за инвестиције у прераду и маркетинг пољопривредних и 
прехрамбених производа у сектору производње вина („Службени гласник РС”, број 87/20), у 
члану 6. став 1. тачка 3) речи: „ако је члан националне асоцијације удружења произвођача 
грожђа и вина са ознаком географског порекла” замењују се речима: „ако има потврду 
националне асоцијације удружења произвођача грожђа и вина са ознаком географског порекла 
да испуњава основне услове за производњу вина са ознаком географског порекла”. 

Члан 2. 

После члана 6. додаје се нови члан 6а, који гласи: 

„Члан 6а 

Изузетно од члана 6. став 1. тачка 5) овог правилника, лице из члана 5. овог правилника 
које је до дана ступања на снагу овог правилника уписано у Виноградарски регистар и 
Винарски регистар, у складу са законом којим се уређује вино и испуњава остале услове из 
члана 6. овог правилника, остварује право на подстицаје за набавку нове опреме, уређаја и 
машина, као и за реконструкцију, адаптацију и санацију и постојећег објекта винарије који се 
не налази у руралном подручју у складу са овим правилником.”. 

Члан 3. 

У члану 9. став 1. тачка 5) речи: „потврда о чланству подносица захтева у националној 

асоцијацији удружења произвођача грожђа и вина са ознаком географског порекла” замењују 

се речима: „потврда националне асоцијације удружења произвођача грожђа и вина са ознаком 
географског порекла да подносилац захтева испуњава основне услове за производњу вина са 
ознаком географског порекла”. 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 

Број 110-00-64/2020-09 

У Београду, 2 јула 2020. године 

Министар, 

Бранислав Недимовић, с.р 

 


